環 政 第 1 5 9 6 号

                              令和６年１月 29 日

茨城県地球温暖化防止活動推進員 各位

茨城県県民生活環境部環境政策課長

茨城県地球温暖化防止活動推進員の活動状況報告書の提出について

 本県の地球温暖化対策の推進につきましては、日頃から格別の御協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。
 さて、茨城県地球温暖化防止活動推進員は、茨城県地球温暖化防止活動推進員委嘱等

要項第５条第２項の規定に基づき、活動状況を県に御報告いただくこととなっておりま

す。
つきましては、令和５年度の活動状況報告書を下記により御提出くださいますようお

願いいたします。

記

１ 提出方法及び提出先

令和５年度の活動状況（３月末までの予定も含む。）について、別添「活動状況報

告書」により、電子メール、FAX 又は郵送にて、下記提出先あて御提出願います。な

お、活動できなかった場合でも御提出願います。

【提出先】茨城県地球温暖化防止活動推進センター 軍司、木野内

〒310-0836 茨城県水戸市元吉田町 1736-20

電話：029-248-7431 FAX：029-240-1270

E-mail：ibaonse@kankyokanri.or.jp

２  提出締切

令和６年３月８日（金）

３ 報告いただいた活動内容について

   県で概要を取りまとめ、令和６年度推進員会議（予定）において報告させていた

だくとともに、市町村との連携を深めるため、所属の市町村地球温暖化対策担当課

あてにも、「活動状況報告書」の写しを送付し、情報提供いたします。

＜問い合わせ先＞

茨城県県民生活環境部環境政策課

地球温暖化対策グループ 担当：奥田

〒310-8555 水戸市笠原町 978－６

TEL 029-301-2939 FAX 029-301-2949

E-mail kansei3@pref.ibaraki.lg.jp

※「活動状況報告書」の様式や要項は、県環境政策課ホームページの地球温暖化防止

活動推進員のページ及び茨城県地球温暖化防止活動推進センターの推進員専用のペー

ジからもダウンロードできます。

【茨城県環境政策課ホームページ】

（URL：https://www.pref.ibaraki.jp/seikatsukankyo/kansei/chikyu/ondanka-suishin.html

または、WEB ブラウザで「茨城県地球温暖化防止活動推進員」と検索）

様式２

茨城県地球温暖化防止活動推進員活動状況報告書

茨城県県民生活環境部環境政策課長 殿

                   記入日：令和○年○○月○○日

 推進員 氏  名：○○ ○○

                       市町村名：○○○○市

 （活動期間：令和５年４月１日～令和６年３月３１日）

１ 活動内容（必要な場合は資料を添付してください。）

月日 活動内容 場所 対象人数 備考

○／○

○／○

○／○

○／○
(予定)

節電街頭キャンペーンでのチ
ラシ配布

○○市環境フォーラム出展

いばらきエコスタイル広報啓
発

温暖化防止に関する出前講座

○○駅前

○○市○○セ
ンター

○○公民館

○○小学校

300人

―

20人

70人

２ 活動に関しての自由意見

  ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

記載例

様式２

茨城県地球温暖化防止活動推進員活動状況報告書

茨城県県民生活環境部環境政策課長 殿

                   記入日：令和  年  月  日

 推進員 氏  名：

                       市町村名：

 （活動期間：令和５年４月１日～令和６年３月３１日）

  但し、報告期限の令和６年３月８日までの活動を記載ください。

１ 活動内容（必要な場合は資料を添付してください。）

年月日 活動内容 場所 対象人数 備考

２ 活動に関しての自由意見

	01 活動状況報告書提出依頼.pdf
	03 【記載例】活動状況報告書（様式２）.pdf
	02 活動状況報告書（様式２）.pdf